ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA IACTA N° 012-2024-INEI-CS-AS N° 010-2024-INEI-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, JesUs Maria, a los veintiocho (16) dias del mes de junio del afio 2024, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e Informatica a
las 17:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucién Directoral N° 077-2024-INEI/OTA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-
INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE
PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA CIENCIA DEL DATO (PEUCD), a fin de proceder a la Evaluacion y calificacion y
Otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas presentadas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

: AMILCAR MARCELINO Titular] X i OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
Presidente CANCHO RIOS Subiento Dependencia: |SERVICIOS
: ; BILL FRAY OLORTEGUI Titular, o OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
Primer Miembro CAPILLO S Dependencia: [SERVICIOS
: GUSTAVO ALONSO Titular] X ; OFICINA TECNICA DE INFORMATICA
Segundo Miembro PERALTA TREJO e Dependencia:

SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

El presidente del Comité de Seleccidn informa al Colegiado que mediante MAIL N° 000594 - 2024 - INEI/OTIN de fecha 28 de junio del
2024, el area usuaria sefiala lo siguiente: "Habiendo sido validada la documentacion que acredite la capacitacion del personal clave por el
comité técnico el 27.06.2024, en el que a la letra el especialista con conocimiento técnico, dice: Se puede observar claramente que la
documentacion presentada por el postor cumple con las especificaciones técnicas”, la cual fue solicitada por este Comité mediante
OFICIO N° 003-2024-CS/AS N° 010-2024-INEI-1 del fecha 28 de junio del 2024.

En tal sentido, indican que han verificado la Unica oferta presentada, por el postor ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
con fecha 24 de junio del 2024, a través del SEACE.

Se precisa que el Comité de Seleccion, procedio con la verificacion del cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admisién de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, segln cuadro
de admisién de ofertas adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Codigo Nombre o Razén Social Observaciones

20505160674 ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ADMITIDA.
ANONIMA CERRADA

En tal sentido, se procedio a la evaluacion de ofertas, segun el cuadro de evaluacion de ofertas adjunto a la presente acta, donde se
determind el siguiente orden de prelacion:

Prelacion para

evaluar Requisitos POSTORES Precio de la Oferta Puntaje
p ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA 62,912.88 105.00

Asimismo, se verifico que el postor ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, segun el cuadro de requisitos de
calificacién de ofertas, adjunto a la presente acta, obteniéndose el siguiente resultado:

RUC/Cédigo _ Nombre o Razén Social Observaciones
20505160674 ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CALIFICADA

De acuerdo con el resultado de la calificacion de ofertas, el postor ganador de la buena pro es:

item Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

1 ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 62,912.88

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA por un precio fotal de S/ 62,912.88 (sesenta y dos mil novecientos doce con 88/100 soles).
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AMILCAR MARCELINO CANCHO RIOS
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION /]

BILLF( GUI CAPILLO
NOMBRE Y FIRMA DE¥ PRIMER MIEMBRO SUPLENTE




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA CIENCIA DEL DATO

(PEUCD)
: POSTOR
DE OFERTA
ADMISION o] S PRESENTADO
ITG SOLUTIONS
SOCIEDAD
2.2.1.Documentacién de pr ion obligatori
presentacio igatoria ANONIMA
CERRADA
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta 20505160674
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, GUMPLE
segun corresponda.
Advertencia
De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades estan prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la informacion
que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si
la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE[1] y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catalogo de
Servicios de dicha plataforma, no correspondera exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° CUMPLE
3)
e) Debera contar con las certificaciones de conformidad con las normas conocidas como ISO 9001, ISO 22301, ISO 27001, I1SO 27017, 1SO 27018 CUMPLE
e 1S0 27701. El postor del servicio podra presentar copia simple de dichos certificados en su oferta.
f) El proveedor debe de contar con certificacion otorgada por parte de la marca que lo certifique como socio estratégico de nivel intermedio o
superior o similares, tomando como ejemplo lo siguiente: CUMPLE
* AWS - Nivel avanzado o superior.
* Azure - Nivel de designaciones de infraestructura o especializacién avanzada a partir de esta designacion
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) [2] CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NO APLICA
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con CUMPLE
mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA

Para mayor informacién de las Entidades usuarias y del Catalogo de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE ingresar al
siguiente enlace https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/

para acreditar este factor.

En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de prestacion de servicio, el plazo ofertado en dicho anexo servira tam?,—-




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA CIENCIA DEL DATO

(PEUCD)

. POSTOR
ADMISION DE OFERTAS PRESENTADO
ITG SOLUTIONS

vz h . . SOCIEDAD

2.2.1.Documentacién de presentacion obligatoria ANONIMA

CERRADA

2.2.1.1.Documentos parala admisionde laofertta e HE53 20505160674

'Importante

\El érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion segun corresponda, verifica la presentacion de los documentos requeridos. De

{no cumplir con o requerido, la oferta se considera no admitida. Wé

T o T S — e e T e P e

GUSTAVO ALONSO PERALTA TREJO

LORTEGUI CAPILLO
Miembrp Titular del Comité

o Suplente del Comité
MARCELINO CANCHO RIOS
esidente Titular del Comité



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-INEl -1, PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA CIENCIA DEL DATO (PEUCD)

FACTORES DE EVALUACION : PRECIO
VALOR ESTIMADO : $/.67,000.00
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DOCUMENTOS DE
ADMISION FACTOR DE EVALUACION (100 Puntos)
. - Orden de o
. Precio Oferta E:::f;c; Puntaje | Prelacion Res laecto
N° POSTORES Prescitacion de - Puntaje Maximo por 2 Total para evaluar i \?aior
Documentos Resultado Precc):;o deld ¢l00 Funios) Puntaje | MYPE S tnich RQQI.:II-S |to's L Estimado
Obligatorios erta Calificacion
Anexo 06
Pi = (Om x PMP)/(Oi)
1 ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Cumple Admitido 62,912.88 100.00 100.00 5.00 105.00 : 93.90%
“-—Z,_/
AMILCAR MARCELINO CANCHO RIOS GUS O PERALTA TREJO

Presidente Titular del Comité Segundo Miembro Titular del Comité




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA
CIENCIA DEL DATO (PEUCD)

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR(ES)

-

'ORDEN DE PRELACION

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

. 1°

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE (S1/NO)

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
UN (01) JEFE DE PROYECTO

Titulo profesional en Ingenieria de Software o Ingenieria de Sistemas o Ingenieria de Sistemas de Informacién
o Ingenieria Informatica o Ingenieria Electrénica o Licenciado en Computacion o Ing. de telecomunicaciones o
afines.

UN (01) ARQUITECTO CLOUD

Titulo profesional en Ingenieria de Software o Ingenieria de Sistemas o Ingenieria de Sistemas de Informacion
o Ingenieria Informatica o Ingenieria Electrénica o Ingenieria de Sistemas e Informatica o Ing. de
telecomunicaciones o afines.

UN (01) INGENIERO DE NUBE

Bachiller en Ingenieria de Software o Ingenieria de Sistemas o Ingenieria de Sistemas de Informacién o
Ingenieria Informética o Electronica y Telecomunicaciones o Ingenieria de Redes y Comunicaciones o Ing. de
telecomunicaciones o afines.

Acreditacion para el personal clave:

El Titulo Universitario o Bachiller, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional
de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:

http:/fwww titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso el Titulo Técnico o Bachiller, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACION

Requisitos:

UN (01) JEFE DE PROYECTO

v Certificacion Oficial de Gestion de Proyectos PMP Vigente
v Certificado Oficial de SCRUM Master

v Certificado Oficial de ITIL® Foundation Certificate

UN (01) ARQUITECTO CLOUD

v Certificacion oficial en Arquitectura Cloud de Nivel Profesional o similares en la solucién ofertada.
v Certificacion oficial en Seguridad en la solucion ofertada.
v Certificacion oficial en Secure Cloud Services

UN (01) INGENIERO DE NUBE

v Certificacion oficial en Arquitectura Cloud de Nivel Profesional o Asociado o Practitioner o similares en la
solucion ofertada.

+ Certificacién oficial en Secure Cloud Services
Acreditacion:

Se acreditara en la propuesta técnico-econémica con copia simple la documentacion que acredite dicho nivel
académico.

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

UN (01) JEFE DE PROYECTO

+ Experiencia minima de (05) afios en gestion y/o administracién y/o Direccién y/o Supervision y/o
coordinacion de proyectos informaticos o de tecnologia de informacién.

UN (01) ARQUITECTO CLOUD

v Experiencia minima de cuatro (04) afios en implementacion y/o supervisor y/o configuracién y/o instalacién
de soluciones de cloud computing.

UN (01) INGENIERO DE NUBE

v Experiencia minima de cuatro (04) afios en implementacién y/o supervisor y/o configuracién y/o instalacion
de soluciones de cloud computing.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acrgditgr un monto facturado acumulado equivalente a s/. 100,000.00 (Cien Mil con 00/100
Soles), por la co on.de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08)
afios anteriores 4 laf6chg/de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad

Pagina 1




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA
CIENCIA DEL DATO (PEUCD)

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

10.

POSTOR(ES)

i

g ST
2 iz‘g

ORDEN DE PRELACION

En el caso de postores que declaren en el anexo No. 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa se
acredita un a experiencia en s/ 32,000.00 (treinta y dos mil con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales
y similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn
corresponda.

En el caso de consorcio, todos los integrantes deberan contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares: experiencia en la venta y/o implementacion de proyectos de nubes
privadas, nubes mixtas y/o nubes pUblicas y/o Servicio de Cloud Computing y/o Servicios de Informatica en la
Nube y/o Cloud web Hosting y/o Web Hosting y/o Servicio de infraestructura en la nube y/o Servicios de
implementacion de servicios en la nube"

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago[1], correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o
el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumio6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se ceifiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que
en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumird que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la
documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9,

Cuando en los contratos, Grdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia
de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelaciéon del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

Importante
En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan

comprometido, seguin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la
Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

{\ RESULTADO CALIFICADA
' Cabe precisar que, de acuerdo con | lucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA EL PROGRAMA EXTENSION UNIVERSITARIA
CIENCIA DEL DATO (PEUCD)

REQUISITOS DE CALIFICACION

|

solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

(...)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde

certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

RAY-OLORTEGUI CAPILLO

agr Mlembfo Suplente del Comité

Segundo Miembro Titular del Comité

AMILCAR RCELINO CANCHO RIOS
Presidente Titular del Comité
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